АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

МО город  Шиханы

О  внесении  изменений  в  Постановление  администрации
муниципального  образования  города  Шиханы  Саратовской
области от 30.08.2021 № 457  «Об    утверждении  Положения об
организации  питания  обучающихся  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  муниципального
образования города Шиханы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  города  Шиханы,
постановлением правительства Саратовской области от 19.10.2022 № 1016-П
«О дополнительных мерах поддержки лиц, призванных на военную службу по
мобилизации  либо  заключивших  контракт  о  добровольном  содействии  в
выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы  Российской
Федерации, и членов их семей», постановляю:

1. Внести  в  Положение  об  организации  питания  обучающихся  в
муниципальных  общеобразовательных  организациях  муниципального
образования города Шиханы, утвержденное постановлением  администрации
МО  города  Шиханы  Саратовской  области  от  30.08.2021  №  457   «Об
утверждении   Положения  об  организации  питания  обучающихся  в
муниципальных  общеобразовательных  организациях  муниципального
образования города Шиханы» следующие изменения:

1.1.   Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.  На льготной основе питание в общеобразовательной организации

предоставляется:
-  обучающимся  1-4  классов  муниципальных  общеобразовательных

организаций, которым обеспечивается не менее одного раза в день бесплатное
горячее  питание,  предусматривающее  горячее  блюдо,  не  считая  горячего
напитка, в дни обучения в течение учебного года за счет средств федерального
бюджета;

- обучающимся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья
двухразовое горячее питание за счет средств регионального и муниципального
бюджета в дни обучения в течение учебного года;

От    26.10.2022                    № 4  1  1

- обучающимся 5-11 классов (завтрак, обед, завтрак и обед по выбору)
за счет компенсации из регионального бюджета в размере 20,00 рублей в день
в дни обучения в течение учебного года следующих категорий:

1)   детям из малоимущих семей;
2)   детям из многодетных семей;
3)  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей,

находящимся под опекой (попечительством);
4)  детям-инвалидам;
5) детям из семей, находящимся в социально-опасном положении;
6)  детям  беженцев  и  вынужденных  переселенцев,  проживающих  в

центрах временного размещения беженцев и вынужденных переселенцев (за
исключением  детей  беженцев  и  вынужденных  переселенцев,  прибывших  с
территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию
Украины);

7) детям  беженцев  и  вынужденных  переселенцев,  прибывших  с
территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию
Украины.

- членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации
либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, проживающих на
территории  муниципального  образования  города  Шиханы  саратовской
области:

1)  обучающимся  5-11  классов  (завтрак  или  обед  по  выбору)  в  дни
обучения в школе в течение учебного года за cчет средств местного бюджета;

2)  обучающимся 1-4 классов, посещающих группу продленного дня в
течение учебного года за счет средств местного бюджета.».

1.2. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«Заявление о предоставлении питания на льготной основе подается ежегодно
до 01 сентября либо при установлении права на получение льгот в течение
учебного года в образовательную организацию.».

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Шиханские
новости» и  разместить  на  официальном сайте  муниципального образования
города Шиханы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава муниципального образования
город  Шиханы                                                              А.В. Лещенко